

GOBIERNO DE EL SALVADOR				
Hospital Nacional de Neumología y Medicina Familiar, "Dr. José Antonio Saldaña", San Salvador		UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISIÓN NO:	
UACI de Hospital Neumológico		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
		-		
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
Lugar y Fecha:	san salvador 30 de Julio del 2018		No.Orden:265/2018	
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				
TUTILA DE ARGUETA, ANA AUXILIADORA				
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--MATERIAL DE FERRETERIA	-	-
2	Cada Uno	COD: 70211013 Desagüe para lavamanos 1 1/4" OFRECE: Desagüe para lavamanos de 1 1/4" x 8" metálico	\$10.80	\$21.60
2	Cada Uno	COD: 70211076 Llave de 1/2" cromada para lavamanos primera calidad OFRECE: Llave para lavamanos cromada Marca Price Pfister (PP)	\$22.50	\$45.00
2	Cada Uno	COD: 70211010 Lavamanos medianos color blanco estándar con accesorios OFRECE: Lavamanos mediano 601 venus color blanco con accesorios ( llave, desagüe y sifón) Marca Incesa	\$34.00	\$68.00
3	Cada Uno	COD: 70210051 Tabla de pino de 4 varas OFRECE: Tabla de pino de 4 varas rustica, seca	\$8.45	\$25.35
2	Cada Uno	COD: 70208525 Chapa cilíndrica con llave OFRECE: Chapa cilíndrica con llave Marca Lane	\$12.00	\$24.00
4	Cada Uno	COD: 70210289 Plywood Banack clase B de 4x8 x 1/4", pliego. OFRECE: Plywood banack clase AB de 4 x 8 x 1/4" ( Sudamericano)	\$17.30	\$69.20
13	Cada Uno	COD: 70208305 Tabla roca de yeso para exteriores de 1.22 metros x 2.44 metros x 1/2", OFRECE: Tabla roca para exteriores denglas gold 4 x 8 x 1/2" USA, Marca Denglass Gold	\$25.00	\$325.00
3	Cada Uno	COD: 70208300 Tabla roca de yeso para interiores de 1.22 metros x 2.44 metros x 1/2" OFRECE: Tabla roca para interiores panel yeso light rey 4x8x1/2 (Azul)Marca Panel yeso Light rey	\$7.50	\$22.50
8	Cada Uno	COD: 70208306 Canal de amarre Galvanizado de 3.05 metros para pared tabla roca OFRECE: Canal de amarre para tabla roca Mca. Dry lem 2 1/2 x 10	\$1.68	\$13.44
30	Cada Uno	COD: 70208130 Bloque de concreto de 10 x 20 x 40 centímetros OFRECE: Bloque de concreto de 10 x 20 x 40 cm. gris Marca Megablock	\$0.65	\$19.50
12	Cada Uno	COD: Bloque tipo dado de concreto de 10 x 20 x 20 centímetros OFRECE: Bloque tipo dado de concreto de 10 x 20 x 20 cms. gris Marca Megablock	\$0.50	\$6.00
3	Cada Uno	COD: 70212093 Hierro redondo corrugado de 3/8" bajo norma, varilla OFRECE: Hierro redondo corrugado de 3/8" bajo norma	\$3.70	\$11.10
2	Cada Uno	COD: 70212090 Hierro redondo liso de 1/4" bajo norma , varilla OFRECE: Hierro redondo liso de 1/4" bajo norma varilla	\$1.50	\$3.00
1	Cada Uno	COD: 70208311 Cinta para tabla roca uso exteriores rollo, OFRECE: Rollo de cinta malla para tabla roca exteriores ( cinta Malla)	\$2.80	\$2.80
2	Cada Uno	COD: 70208112 Marco de aluminio de un cuerpo, con celosía de vidrio nevado para ventana 0.80 cms largo x 0.40 cm. alto. OFRECE: OFRECE: Marca de aluminio de un cuerpo con celosía de vidrio nevado para ventana medida de 0.80 cms, de ancho x 0.40 cms de alto	\$18.00	\$36.00
3	Cada Uno	COD: 70213055 Pintura de agua color melocotón de la mejor calidad OFRECE: Pintura de agua color melocotón Excello latex Marca Sherwin Williams.	\$30.30	\$90.90
25	Cada Uno	COD: 70208307 Poste metálico galvanizado de 3.05 metros para tabla roca OFRECE: Poste metálico para tabla roca Dry lem 2 1/2 x 10	\$1.93	\$48.25
2	Cada Uno	COD: 70211005 Sanitario color blanco completo standard con accesorios OFRECE: Sanitario color blanco 550 completo con accesorios para tanque	\$61.20	\$122.40
1	Cada Uno	COD: 70211160 Tubería de 4" de 100 psi de pvc. OFRECE: Tubería de 4" de 100 psi de pvc. Marca Amanco.	\$20.38	\$20.38
3	Cada Uno	COD: 70211139 Tee de 4" de pvc. OFRECE: Tee de 4" pvc. sin rosca Marca Amanco	\$10.80	\$32.40
20	Metro	COD: 70205066 Cable THHN No. 14 AWG, color rojo Mts. OFRECE: Cable THHN No. 14 color rojo Marca Conducal	\$0.34	\$6.80
2	Cada Uno	COD: 70205343 Interruptor sencillo tipo dado de primera calidad OFRECE: Interruptor sencillo tipo dado Marca Bticino	\$2.70	\$5.40
10	Cada Uno	COD: 70210289 Plywood banack clase B de 4 x 8 x 1/4", pliego, pino. OFRECE: Plywood de pino clase B 4x8x1/4" ( Hondureño)	\$17.00	\$170.00
8	Cada Uno	COD: 70210083 Tabla de cedro de 4 varas OFRECE: Tabla de cedro de 4 varas ( Centroamericano)	\$46.90	\$375.20
10	Cada Uno	COD: 70212619 Bisagra doble acción de 4" al piso OFRECE: Bisagra doble acción de 4" al piso Marca Philips	\$26.50	\$265.00
16	Cada Uno	COD: 70210312 Formica color blanco mate pliego, buena calidad OFRECE: Formica color blanco mate 8 mm ( Guatemala)	\$13.00	\$208.00
5	Galón	COD: 70213303 Thinner corriente , galón OFRECE: Thinner opex lacquer R7k 128	\$14.51	\$72.55
4	Galón	COD: 70210501 Pegamento de contacto para formica, galón OFRECE: Pegamento de contacto para formica Marca Master bond 7000	\$23.98	\$95.92

1	Galón	COD: 70210500 Pegamento para madera, galón OFRECE: Pegamento para madera 850 Marca Resistol	\$17.00	\$17.00
1	Galón	COD: 70213255 Laca industrial color blanco , galón OFRECE: Laca industrial color blanco Opex Fleet Writ Marca Sherwin Williams	\$48.83	\$48.83
-	-	<b>TOTAL.....</b>	-	\$2,271.52

**SON: dos mil doscientos setenta y un 52/100 dólares**

LUGAR DE ENTREGA: Almacén General, Tiempo de entrega 15 días hábiles posterior a la recepción de la orden de compra, Solicitud No.212, 214, 215, 216, 361 Fdo. Generales. EL ADMINISTRADOR DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA ES. SR. EVER ELI PEREZ, AUXILIAR ADMINISTRATIVO QUIEN SERA LA CONTRA PARTE DE LA EMPRESA CONTRATADA.

 <b>ADMINISTRACION</b> Titular o Designado	 <b>HOSPITAL NACIONAL SALUD FAMILIAR</b> JEFE U.A.C.I. DIVISION ADMINISTRATIVA
<b>AREA SOLICITANTE</b> 	Ana Auxiliadora Tutila de Argueta <b>DISESA</b> SERVICIOS EQUIPO Tels.: 2284-4352 2274-5854 Suministrante

Elaborado por: pvasquez

**LAIP**

**ESTE DOCUMENTO FUE  
DISTRIBUIDO EL DIA  
08 AGO 2018**